www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

86 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLI

ld:030E6AAA31E4CA3E

~~~ ':~'ª'5'
caracol
• CIDADI! QUI! • •e•Te QUII!: ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PI
CNPJ: 06.553.622/0001-23
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63, CENTRO
CEP: 64.795-000

EXTRATO CONTRATO: Nº 780311 /2023 - DISP. LICIT. Nº 078/2023 -CONTRATANTE:
Município de CARACOL- PREFEITURA MUNICIPAL, CNP J Nº 06.553.622/0001-23
CONTRATADO: CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME, CNPJ Nº 19.130.958/0001-25,
lnsc. Est. Nº 19.579.055-3, com endereço na Rua Raimundo Rodrigues dos
Santos, Nº 14- Bairro São Pedro, CEP 64.793-000, na cidade de Coronel José
Dias - PI, neste ato representada pelo senhor CLEITON DIAS DOS SANTOS,
brasileiro, empresário, portador do CPF Nº 862.696.583-49, e Cédula de
Identidade (RG) Nº 1.989.182 SSP/PL e-mail: cleitondiascds10@qmail.com,
Telefone (89) 98128-4849. DATA DA RATIFICAÇÃO: 03 de novembro de 2023
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
TEMPORÁRIA DE BRIGADISTAS E LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, PARA
ATUAÇÃO NO COMBATE ÀS QUEIMADAS E FOCOS DE INCÊNDIO EM ÁREAS DO
PARQUE NACIONAL DA SERRA DAS CONFUSÕES E EM OUTRAS ÁREAS NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE CARACOL - PI, de acordo com a proposta
apresentada. VALOR GLOBAL: R$ 106.680,00 (CENTO E SEIS MIL SEISCENTOS E
OITENTA REAIS) . PRAZO EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: Imediato, com vigência do
contrato até 31 de dezembro de 2023, a partir da assinatura, podendo ser
prorroga e/ou aditivado nos termos do art. 57 e 65 da lei nº 8.666/93 e suas
alterações. FUNDAMEMNTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 063/2023, de 30/10/2023. FONTE DE
RECURSOS: FPM/PRÓPRIOS e outros consignados no orçamento vigente/2023
na rubrica orçamentária correspondente. CARACOL PI, 03 de novembro de
2023. Assinaturas: PELA CONTRATANTE: GILSON DIAS DE MACEDO FILHO -
Prefeito Municipal. PELA CONTRATADA: Cleiton Dias dos Santos. PUBLIQUE-SE.

1 d: 089B808BA80CCA3A

~~~ ■DVl!IIND
-NIDIPAL

.!. !:!'.!:.!.!

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL -PI
CNPJ: 06.553.622/0001-23
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63, CENTRO
CEP: 64.795-000

EXTRATO RATIFICAÇÃO REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 078/2023 -
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações e
Decreto Municipal nº 063/2023, de 30/10/2023. Interessado: Município de CARACOL
PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 Contratado: CLEITON DIAS
DOS SANTOS - ME, CNPJ Nº 19.130.958/0001-25, lnsc. Est. Nº 19.579.055-3, com
endereço na Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, Nº 14 - Bairro São Pedro, CEP
64.793-000, na cidade de Coronel José Dias - PI, neste ato representada pelo senhor
CLEITON DIAS DOS SANTOS, brasileiro, empresário, portador do CPF Nº 862.696.583-
49, e Cédula de Identidade (RG) Nº 1.989.182 SSP/PI, e-mail:
cleitondiascds10@gmail.com, Telefone (89) 98128-4849. Ato: Ratifica-se o parecer
jurídico referente a inexigibilidade de licitação em epígrafe que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA DE BRIGADISTAS E LOCAÇÃO DE
CAMINHÃO PIPA, PARA ATUAÇÃO NO COMBATE ÀS QUEIMADAS E FOCOS DE
INCÊNDIO EM ÁREAS DO PARQUE NACIONAL DA SERRA DAS CONFUSÕES E EM
OUTRAS ÁREAS NA ZONA RURAL DO MUNIC[PIO DE CARACOL -PI, de acordo com
a proposta apresentada. Assinatura: 03 de novembro de 2023. GILSON DIAS DE
MACÊDO FILHO- Prefeito Municipal.

1 d: 1518F 1C6F 1E6CSE4
-.rTURA MUNICIPAL D1! SÃO MICUIIL DA BAIXA GRANDII • PI

SICRIITARIA MUNICIPAL D11 H>UCAÇÃO

SÃO MIGUEL Pl'ofada Malfl._•,C:--<•>
DAIIADCA- QPl-•S6oM ...... da--~•PI '( __ _ 7..-...

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO

EDITAL Nº 01/2023

A COMISSÃO TEMPORÁRIA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO - CTPSI,
legalmente constituída e nomeada pela Portaria Municipal de nº0l de 22/09/2023 e ainda
de acordo com a Lei Municipal nº 200/2022 de 09/09/2022, torna-se público o resultado
preliminar para provimento e a nomeação de servidores na Função Gratificada de Diretor
(a) Escolar, com lotação no âmbito da Secretaria Municipal de Educação - SEMED,
conforme relacionado abaixo:

ESCOLA MUNICIPAL MANOEL JOSt DE MOURA

Ord, Candidato Pontos Situa o
1° Karla Emanuelle Teixeira Gomes 10,5 Classificado

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

Pontos
12,5
10,0

Situa o
Classificado

Não classificado

São Mi 1 da Baixa Grande - PI, 06 de novembro de 023.

MEMBRO DA COMIS AO

~-~ ;;,. e'"' e ....
MEMBRO DA COMISSÃO

MEMBRO DA COMISSÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLlFICADO INTERNO

EDITAL Nº 01/2023

A COMISSÃO TEMPORÁRIA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO - CTPSI,
legalmente constituída e nomeada pela Portaria Municipal de nº0I de 22/09/2023 e ainda
de acordo com a Lei Municipal nº 200/2022 de 09/09/2022, toma-se público o gabarito
oficial da prova escrita objetiva para provimento e a nomeação de servidores na Função
Gratificada de Diretor (a) Escolar, com lotação no âmbito da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED.

01 e
02 A

03 e
04 D

05 e
06 D

07 D

08 A

09 D

10 B

el da Baixa Grande - PI, 06 de novembro e 2023.

MEMBRO DA COMISSÃO

MEMBRO DA COMISSÃO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org